

zasług w taki sposób, że zasługi konania Jezusowego będą moimi zasługami w tym celu, aby mię przygotować na śmierć o nieskończonej wartości konania Jezusowego.

14 ...brak przygotowania na śmierć /śmierć Jezusa

380. Boże mój, nieskończone miłosierdzie moje! Przez nieskończone miłosierdzie Twoje, przez zasługi i przyczynę Najświętszej Panny Maryi i wszystkich aniołów i świętych i przez wszystkie zasługi Kościoła Chrystusowego **wierzę mocno**, że nieskończone zasługi śmierci Jezusa Chrystusa **zniweczą we mnie od tej chwili na zawsze niepojętą moją niegodność i brak przygotowania się do takiej śmierci, której towarzyszą wszelakie dary, zmiłowania i łaski, udzielania się boskie i przemiany**, jakie mogłyby otrzymać wszystkie stworzenia, gdyby się przygotowywały na nią z doskonałością najświętszego życia Jezusa i Maryi. Wierzę Boże mój, że mi **udzieliłś nieskończonych zasług śmierci Jezusa Chrystusa**.

15 ...własne niegodziwości /zasługi śmierci Jezusa i Jego chwała

381. W ten to sposób, jedynie przez nieskończone miłosierdzie Twoje, a bez żadnej mojej zasługi, bez żadnego należytego przygotowania z mej strony **zniszczone będą wszystkie niegodziwości mego życia, choroby, konania i śmierci**, a przez nieskończone zasługi życia i męki, konania i śmierci Jezusa Chrystusa **zasługi Jego najświętszego życia, zasługi męki, konania i śmierci Jego będą całkowicie moimi zasługami na zawsze** przez całą wieczność, abym jako zdobywcą, cud i przepastną głębia Boskiego miłosierdzia uwielbiał na wieki nieskończone zmiłowania Boże. Tym sposobem chwała zmartwychwstania, wniebowstąpienia i wywyższenia w niebie najświętszego Człowieczeństwa Jezusa Chrystusa będzie moją przez całą wieczność.

16 ...dziękczynne ofiarowanie Krwi Jezusa Chrystusa

382. Przedwieczny Ojcze! Teraz i zawsze i na całą wieczność **ofiaruję Ci na podziękowanie przenajdroższą Krew Jezusa Chrystusa, Jego najświętsze życie i nieskończone zasługi**, jak gdybyś mi już udzielił tych zmiłowań, łask, i darów, w udzielenie których **wiarę swą silną** aż do tego miejsca oświadczyłem i teraz na nowo **swą wiarę wyznaję**, tudzież jakbyś tego wszystkiego udzielił również wszystkim stworzeniom a zwłaszcza tym, którzy z jakiego bądź tytułu są mi bliskimi, i którzy w jakikolwiek sposób należą do naszego Pobożnego Zjednoczenia, wspierają je i dopomagają mu, oraz którzy w przyszłości należeć będą do niego lub sprzyjać i dopomagać będą temu Stowarzyszeniu, oddanemu pod opiekę Najświętszej Panny Maryi, Królowej Apostołów. Amen.

Pod koniec życia (1849/1850), św. Wincenty zapisał tę samą modlitwę w formie dziękczynienia („Benedicite”), świadom, że miłosierdzie Boże dokonało w nim tego wszystkiego, co w życiu ziemskim mogło się spełnić, a czego on wcześniej zapragnął w nadziei, za łaską Bożą (por. „Postanowienia i dążenia”, n-ry: 574–590).

Ad infinitam Dei gloriam – Dla nieskończonej chwały Bożej

Ad salvandas animas – Dla zbawienia dusz

Ad destruendum peccatum – Dla zniszczenia grzechu

Św. Wincenty Pallotti: modlitwa uzdrowienia w Chrystusie

(w: „Postanowienia i dążenia”, n-ry: 367 – 382. Nakładem Wydawnictwa Księży Pallotynów)

1 ...poczęcie w grzechu/poczęcie Jezusa

367. Boże mój, nieskończone miłosierdzie moje! Przez Tve nieskończone miłosierdzie **mam mocną wiarę**, że teraz już w tym momencie na zawsze **zniweczysz łaskawie we mnie wszelką brzydotę mego poczęcia** i wszystkie następstwa mego poczęcia w grzechu, a **udzieliłś mi zasług poczęcia Jezusowego** przez nieskończoną moc zasług najświętszego poczęcia Człowieczeństwa Jezusa Chrystusa w łonie Niepokalanej Panny Maryi.

2 ...ziemskie i zmysłowe skłonności / duch ofiary Jezusa

368. Boże mój, nieskończone miłosierdzie moje! Przez miłosierdzie Twoje **wierzę mocno**, że dzięki nieskończonym zasługom ducha ofiary, z jakim Jezus Chrystus przyszedł na świat, już od tej chwili raz na zawsze **zniweczysz we mnie wszelką skłonność do ziemskich i zmysłowych rzeczy** oraz wszystkie następstwa tej skłonności i **udzieliłś mi zasług ducha ofiary Jezusa Chrystusa**.

3 ...braki od łona matki /życie Jezusa w łonie Matki

369. Boże mój, nieskończone miłosierdzie moje! **Wierzę mocno**, że w tej chwili i na zawsze zniweczysz we mnie przez nieskończone zasługi pobytu Jezusa przez dziewięć miesięcy w dziewiczym łonie Niepokalanej Panny Maryi **wszelką brzydotę mego pobytu w łonie rodicielki** oraz wszystkie upokarzające następstwa takiego pobytu i **udzieliłś mi zasług i cnót pobytu Jezusowego w łonie Maryi**.

4 ...złe doświadczenia w chwili narodzin /narodziny Jezusa

370. Boże mój, nieskończone miłosierdzie moje! Przez nieskończone miłosierdzie Twoje, przez zasługi i przyczynę Najświętszej Panny Maryi, wszystkich aniołów i świętych i przez wszystkie zasługi Kościoła Chrystusowego **wierzę mocno**, że od tej chwili, na zawsze, przez nieskończone zasługi narodzenia Dzieciątka Jezus **zniweczysz we mnie wszelką szpetność narodzin moich** oraz wszystkie ich upokarzające następstwa i **udzieliłś mi zasług narodzin Jezusowych**.

5 ...zaniedbania łaski chrztu /zasługi obrzezania Jezusa

371. Boże mój, nieskończone miłosierdzie moje! Przez nieskończone miłosierdzie Twoje, przez zasługi i przyczynę Najświętszej Panny Maryi oraz wszystkich aniołów i świętych i przez wszystkie zasługi Kościoła Chrystusowego **wierzę mocno**, że przez nieskończone zasługi obrzezania Jezusa Chrystusa **zniweczysz we mnie na zawsze od tej chwili wszelką niegodziwość**, którą ściągnąłem przez to, że nie korzystałem z łaski chrztu świętego i **udzieliłś mi zasług obrzezania Jezusowego**.

6 ...zranienia z dzieciństwa /dzieciństwo Jezusa

372. Boże mój, nieskończone miłosierdzie moje! Przez nieskończone miłosierdzie Twoje, przez zasługi i przyczynę Najświętszej Panny Maryi i wszystkich aniołów i świętych i przez zasługi Kościoła Chrystusowego **wierzę mocno**, że przez nieskończone zasługi dzieciństwa

Jezusa Chrystusa, ucieczki Jego i pobytu w Egipcie i Jego powrotu do Nazaret, *zniweczysz we mnie od tej chwili za zawsze wszelką brzydotę mego dzieciństwa* i wszelkie skłonności przyziemne oraz skutki całej nędzy i niedoskonałości mego dzieciństwa, a **udzielisz mi zasług dzieciństwa Jezusa Chrystusa**, Jego ucieczki, pobytu w Egipcie i powrotu do Nazaret.

7 ...rany młodości /młodość Jezusa

373. Boże mój, nieskończone miłosierdzie moje! Przez nieskończone miłosierdzie Twoje, przez zasługi i przyczynę Najświętszej Panny Maryi, wszystkich aniołów i świętych i przez wszystkie zasługi całego Kościoła Chrystusowego **wierzę mocno**, że nieskończone zasługi i cnoty dzieciństwa i młodości Jezusa Chrystusa *zniweczą we mnie od tej chwili na zawsze całą szpetność i wszystkie występki, złe uczynki, złe słowa, złe myśli oraz zaniedbania, które popełniłem w dzieciństwie i młodości* wraz ze wszystkimi następstwami tej szpetności i wszystkich tych występków, uczynków, słów i zaniedbań, a **udzielisz mi zasług i cnót dzieciństwa i młodości Jezusa Chrystusa**.

8 ...duch niezależności /uległość Jezusa

374. Boże mój, nieskończone miłosierdzie moje! Przez toż nieskończone miłosierdzie Twoje, przez zasługi i przyczynę Najświętszej Panny Maryi, wszystkich aniołów i świętych i przez wszystkie zasługi Kościoła Chrystusowego **wierzę mocno**, że nieskończone zasługi uległości Jezusa względem Najświętszej Panny Maryi i św. Józefa, Jego przybranego Ojca, *zniweczą we mnie od tej chwili na zawsze ducha niezależności* wraz ze wszystkimi haniebnymi jego skutkami a natomiast **udzielisz mi nieskończonych zasług ducha zależności Jezusowej i wszystkich myśli, słów i uczynków** wynikających z tej zależności.

9 ...pycha i jej skutki /chrzest... pokora Jezusa

375. Boże mój, nieskończone miłosierdzie moje! Przez toż nieskończone miłosierdzie Twoje, przez zasługi i przyczynę Najświętszej Panny Maryi, wszystkich aniołów i świętych i przez wszystkie zasługi całego Kościoła Chrystusowego **wierzę mocno**, że nieskończone zasługi chrztu Jezusa Chrystusa, Jego pobytu na pustyni, Jego modlitw, postów i zwycięstwa nad piekielnym kusicielem *zniweczą we mnie od tej chwili na zawsze pychę z jej skutkami, ducha światowego, brak przygotowania się i wszelkie przeszkody do życia w duchu modlitwy i pokuty, że zniweczą także skłonność do ustępowania pokusom wraz ze wszystkimi następstwami złych skłonności, dążności i ustepliwości*, a że **udzielisz mi nieskończonych zasług chrztu Jezusa Chrystusa, Jego samotnego pobytu na pustyni, Jego modlitwy i postu, Jego zwycięstwa nad kusicielem, Jego pokory, ducha samotności, ducha modlitwy i pokuty i zwycięstwa nad wszelkimi pokusami i napaściami potrojnego nieprzyjaciela dusz naszych**, abym je mógł zwalczyć w każdej chwili życia, a zwłaszcza w strasznej chwili śmierci mojej.

10 ...braki i upośledzenia /doskonałość Jezusa

376. Boże mój, nieskończone miłosierdzie moje? Przez nieskończone miłosierdzie Twoje, przez zasługi i przyczynę Najświętszej Panny Maryi, wszystkich aniołów i świętych i przez wszystkie zasługi Kościoła Chrystusowego **wierzę mocno**, że nieskończone zasługi nauczania Jezusa Chrystusa i wszystkich Jego utrapień, prześladowań i przeszkód,

które wycierpiał; przez zasługi wszystkich dobrodziejstw, które działał w porządku przyrodzonym i nadprzyrodzonym czyniąc wszystko dobrze, *zniweczysz we mnie od tej chwili na zawsze wszystkie braki i przeszkody*, a **udzielisz mi zasług nauczania Jezusa Chrystusa z zasługami wszystkich cnót**, które podówczas wykonał.

11 ...korzystanie z sakramentów /Jezusowe ustanowienie sakramentów

377. Boże mój, nieskończone miłosierdzie moje! Przez toż nieskończone miłosierdzie Twoje, przez zasługi i przyczynę Najświętszej Panny Maryi, Matki miłosierdzia i wszystkich aniołów i świętych i przez zasługi Kościoła Chrystusowego **wierzę mocno**, że nieskończone zasługi płynące z ustanowienia Sakramentów świętych, dokonanego przez Jezusa Chrystusa, *uzupełnią we mnie od tej chwili na zawsze braki i usuną przeszkody w przyjmowaniu i udzielaniu ich oraz zniweczą następstwa tych braków i przeszkód*, a w to miejsce **udzielisz mi nieskończonych zasług tego najświętszego ustanowienia**, abym Sakramenta święte przyjmował i udzielał z wszelką pełnią łaski, darów i owoców na żywot wieczny, który w nich złożył Jezus Chrystus według nieskończonych zasług swego najświętszego życia i według miary nieskończonej swej miłości i nieskończonego miłosierdzia.

12 ...brak gotowości do cierpień /męka i śmierć Jezusa

378. Boże mój, nieskończone miłosierdzie moje! Przez toż nieskończone miłosierdzie Twoje, przez zasługi i przyczynę Najświętszej Panny Maryi, aniołów i świętych i przez wszystkie zasługi Kościoła Chrystusowego **wierzę mocno**, że nieskończone zasługi, które zdobył Jezus Chrystus przez swą modlitwę w ogrodzie Getsemani, przez konanie i krwawy pot, pojmanie i okrutne obchodzenie się z Nim w ciągu tej nocy, na co składało się pojmanie, targania i szarpania, obelgi i pośmiewiska, szturchańce i policzkowania, plwanie i wyszukane okrucieństwa w drodze do domu Kaifasza i Annasza, a potem przed trybunałem Piłata i w pałacu Heroda, fałszywe zeznania, biczowanie i cierniem ukoronowanie, obelżywe wystawienie na widowisko publiczne, poniżenie, zmienność w ogłoszeniu wyroku; naprzód uniewinnienie, potem skazanie na haniebną śmierć krzyżową, nieskończone zasługi dźwigania krzyża na Kalwarię i tego okrutnego ukrzyżowania i ustawienia krzyża w pośrodku dwóch łotrów, powtarzam, wszystkie te nieskończone zasługi *niweczą we mnie od tej chwili na zawsze brak gotowości do cierpień i to cierpień prawdziwych*, do najsroższych cierpień oraz wszystkie następstwa tego braku gotowości, a **natomiast udzielasz, Boże mój, nieskończonych zasług cierpień Jezusowych, a także zasług niepojętych Jego cierpień duchowych i wewnętrznych oraz mocy do znoszenia prawdziwych i najsroższych cierpień**.

13 ...przeszkody do korzystania z łask /konanie Jezusa

379. Boże mój, nieskończone miłosierdzie moje! Przez nieskończone miłosierdzie Twoje, przez zasługi i przyczynę Najświętszej Panny Maryi, wszystkich aniołów i świętych i przez wszystkie zasługi Kościoła Chrystusowego **wierzę mocno**, że nieskończone zasługi najboleśniejszego konania Jezusowego *niweczą we mnie od tej chwili na zawsze wszelkie braki i przeszkody torując drogę do wszystkich łask, darów i zmiłowań Bożych*, których według nieskończonej wartości zasług konania Jezusowego mogą dostąpić wszystkie dusze. **Wierzę także**, o mój Boże, że przez nieskończone zasługi konania Jezusowego *zniweczysz nie tylko wszelkie moje słabości, nędzę i niedoskonałości mego konania*, ale mi również udzielisz